
Vydry na Berounce 

Předpovědi počasí už pár dní předem 

slibovaly, že nedělní výlet na 

Berounku nebude žádný prosluněný 

med. To ale Vydry, živočichy vodní, 

nemůže odradit. A tak jsme  

i s vědomím, že v jedenáct se 

začneme sprchovat (nakonec … 

více na straně 2 

 

Tři jezy 

Každý rok už více než 70 let se jednou 

v roce otevírají vodákům propusti na 

třech pražských jezech. Je to 

příležitost pro vodáky sjet si vodu, 

která se nejezdí každý týden. A pokud 

navíc vyjde počasí, což letos vyšlo, 

jedná se i o podívanou pro … 

více na straně 2 

 

Wltavsko Wodácká 
Všestrannost 

Jako každý rok, tak i letos se u nás  

o třetím víkendu v září konal den 

otevřených dveří. Začátek celé akce 

byl v 10 hodin. S odbitím zvonu na 

kostele někde v dáli už přicházeli 

první návštěvníci … 

více na straně 3 

Budu Vám vyprávět o vodáckém ráji. 

 

Kousek od Prahy, asi půl hodiny jízdy po dálnici, která není z panelů, teče řeka. 
Cestou z hor na severu poctivě sbírá vodu, takže ani na podzim netrpí 
nedostatkem vody a to, co mají vodáci nejméně rádi, tedy jezy a voleje, si 
odbude na středním toku, v okolí města automobilů. 
Asi 15 km od soutoku s Labem překoná řeka poslední obludný jez u Kačovského 
mlýna a rozběhne se svižně ke svému konci. A za tím svižně si stojím. Není to 
sice Sázava před Pikovicemi, ale ani to není Berounka kdekoliv. Na těch pár 
kilometrech napočítáte alespoň čtyři peřeje, většinou začínají pod mostem,  
a pokaždé to pěkně cáká. 
I okolí je moc pěkné. Civilizaci zahlédnete pouze na pár místech s poetickými 
názvy jako Tuřice nebo Skorkov a jinak teče řeka loukami, které před soutokem 
vystřídá les. 
Tak už víte kde ten ráj hledat? No není těžké to uhodnout.  
Pokud se tam vypravíte, pozor na nebezpečný jez v Otradovicích a dejte si 
záležet, ať zůstane rájem napořád. Jo a nikomu ani muk. 

Kuba 
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  Vydry na Berounce 

Předpovědi počasí už pár dní předem 
slibovaly, že nedělní výlet na 
Berounku nebude žádný prosluněný 
med. To ale Vydry, živočichy vodní, 
nemůže odradit. A tak jsme  
i s vědomím, že v jedenáct se 
začneme sprchovat (nakonec voda 
tekla až od dvanácti) vyrazili do 
Nižboru a po prohlédnutí sjeli jediný 
jez na naší trase. Celou cestu jsme se 
těšili na akční průjezd Berounem skrz 
berounské benátky, ale naše plány 
zhatily plány vodohospodářů.  
V Berouně na jezu, kde začínají 
benátky totiž postavili malou vodní 
elektrárnu, čímž benátky úplně zničili. 
Aby se do nich vodák dostal, musí 
obnést zatarasený vjezd, místo skvělé 
vlny je nový nesjízdný jez a celý kanál 
má tak málo vody, že se musí 
několikrát přetahovat. V dolní části 
navíc průtok zdvojnásobí přitékající 
stoka, která řeku promění ve 
smradlavý šedivý džus s vlákninou ... 
fuj. Příště pojedeme hlavním 
korytem, nebo ještě lépe na jinou 
řeku.  
Za Berounem holky ve vodě našly 
pěkný fotbalák a navíc přestalo pršet, 
a tak zbytek cesty utekl jako voda. 
Dole už na nás čekal Tomík se 
žlutobusem a suchým převlečením  
a my v něm zamířili zpátky domů. 

Mudra 

 

Tři jezy 

 

Každý rok už více než 70 let se jednou v roce otevírají vodákům propusti na třech 
pražských jezech. Je to příležitost pro vodáky sjet si vodu, která se nejezdí každý 
týden. A pokud navíc vyjde počasí, což letos vyšlo, jedná se i o podívanou pro 
splouvající – panorama Pražského hradu vypadá z vody jinak než z nábřeží. 
Po loňském ročníku, kdy nás z loděnice vyjelo jen pár, jsme se sešli na Císařské 
louce v úctyhodném počtu dvaceti devíti splouvajících. Naše kanoe a kajaky 
působily mezi masou vodáků na Dronte kanoích a raftech poněkud zastarale, 
nicméně jsme se nenechali utlačovat a vydali se vstříc říčním kilometrům, které 
obvykle patří jen parníkům a šlapadlům. 
Fronta na startu, aby mohl člověk vůbec nastoupit do lodi, fronty na jezech  
a obecně velké množství vodáků jsou tři dojmy, které si odnesu. Oproti loňsku, 
kdy vyrazili jen pořádní vodáci, neboť bylo o deset stupňů chladněji a pršelo 
celou cestu, se letošní Tři jezy podobaly Vltavě o prodlouženém červencovém 
víkendu. 
Štítkovský jez pěkně pohoupal, Staroměstský důkladně prověřil stabilitu kanoí  
a kajaků a Štvanice byla odměnou za přežití závodu. Poté jsme se již odpojili od 
masy lodí, neboť končili na Štvanici a pokračovali jsme až do loděnice. Počasí 
nám přálo, těm, kdo se vykoupali, nebyla velká zima a ještě jsme se opálili. 
Děkujeme, Svatý Václave, za rok vyrazíme zas!                                                      Olan 
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Vysoká lana znovu otevřena 

O letních prázdninách se uskutečnila 
v našem lanovém centru celková 
rekonstrukce a obnova překážek. 
K této příležitosti proběhl 2. října den 
otevřených dveří. 

Loděniční vodácké zdokonalování 
Žádní učení vodáci z nebe nepadají a tak jsme se v sobotu 1. října sešli 
s nastupující generací loděničních vedoucích, abychom si řekli pár základních věcí 
ohledně ježdění na vodě a bezpečnosti při vodní turistice. Jenom řečnění ale 
nestačí a tak po teoretickém úvodu následovala praxe na kanále na Štvanici. Bylo 
sice trochu méně vody, ale i tak jsme potrénovali vše, co bylo třeba, nájezdy do 
vracáků, přejezdy, plavání v tekoucí vodě a práci házečkou. Po návratu do 
Loděnice jsme ještě probrali něco málo z problematiky vedení skupiny na vodě  
a zajištění bezpečnosti při sjíždění řeky.                                                                  Kuba 



  
Wltavsko Wodácká Všestrannost 

 

Jako každý rok, tak i letos se u nás o třetím víkendu v září konal den otevřených 
dveří. Začátek celé akce byl v 10 hodin. S odbitím zvonu na kostele někde v dáli 
už přicházeli první návštěvníci. Na všechny čekalo 9 stanovišť. Děti si mohly 
vyzkoušet střelbu z luku a ze vzduchovky, zahrát si pétanque a kroket, sestrojit 
stroj z ozubených kol a namalovat si obrázek. S rodiči se pak mohli projet 
v kánoi, vyzkoušet si chůzi ve skákacích botách a nové překážky v našem 
lanovém centru. Po splnění těchto úkolů si všichni vyzvedli ve stánku 
s občerstvením odměnu. Tou byl buřt s chlebem a hořčicí či kečupem. Buřt byl 
studený a tak si ho musel každý opéct sám. Pro děti byl také připraven vodácký 
kvíz. Ti nejlepší pak byli odměněni drobnými sladkostmi. Při odchodu se rodiče 
dozvěděli podrobné informace o oddílech, které v Loděnici fungují. Byl krásný 
den a tak návštěvníci proudili celý den. Okolo 17 hodiny uhasl oheň jako 
symbolický konec celého dne v Loděnici. 

Nora 
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Akce 

Další události v Loděnici 

 Od nového školního roku 

máme nový dětský vodácký 

oddíl Vydry. 

 

 Od poloviny září máme nové 

internetové stránky.  

 

 Na konci září jsme si také 

udělali brigádu a vše připravili 

a uklidili na nový školní rok. 
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Ostatní akce říjen - prosinec 

8. 10. ČPV Vavřinecký potok 

8. 10 Krumlovský vodácký maraton 

22. 10. Grande Rokytka 

17. 11. Seakajaková jízda Praha - Mělník 

4. 12. CKO Čertovy voleje 

17. 12. Vánoční Sázava 

 

Loděniční akce říjen - prosinec 

4. – 6. 11. Drakiáda (Vydry, Mokro) 

11. - 13. 11. Drakiáda (Regenti, Neptun) 

18. - 20. 11. Výlet do neznáma (Mokro) 

25. - 27. 11. Výlet do neznáma (Vydry) 

9. – 11. 12. Vánoční výprava (Regenti, Mokro) 

16. – 18. 12. Vánoční výprava (Vydry, Neptun) 

 



 

Soutěž – poznej jez a vyhraj 

Poznáváte jez, který je na fotce? Pokud ano, máte 

jedinečnou možnost vyhrát turistický příbor. 

 

Správná odpověď a vítěz bude zveřejněn v příštím čísle 

časopisu a od 1. 12. 2011 na stránkách Loděnice Vltava. 

Správnou odpověď zašlete nejpozději do 30. 11. 2011 na  

e-mail libenskakotva@gmail.com nebo formou SMS na tel. 

číslo 607 679 368. 

Kvíz: 

Kilometráž 
1) Co znamená zkratka ř. km.? 
a) řeka s kmeny 
b) říční kilometr 
c) řádný kilometr 

 

2) Co znamená značka  ? 
a) železniční přejezd 
b) železniční most 
c) přechod žížal 

 

3) Co znamená značka  ? 
a) jez s oknem vlevo 
b) jez s propustí vlevo 
c) jez s propustí vpravo 

 

4) Co znamená značka  ? 
a) směr jízdy 
b) vodočet 
c) vodoměr 

 
5) Co znamená zkratka WW? 
a) divoká voda 
b) velká voda 
c) klidná voda 

 

Správné odpovědi najdete na stránkách 
Loděnice Vltava. 

Najdi 10 rozdílů 

 

Zábava 4 

Správná odpověď z minulého čísla: 

Podrabský mlýn – Otava (82,3 km) 

Výherce: Aleš Jirásek 
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